РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2024                 №    3-НПА                                                        с. Мельниково

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Мельниковского
сельсовета № 31-НПА от 26.12.2023
года «О бюджете муниципального
образования Мельниковский сельсовет
Новичихинского района на 2024 год»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Мельниковского сельсовета Новичихинского района Алтайского края от 26.12.2023 № 31-НПА «О бюджете муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района на 2024 год» следующие изменения:
 Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 6085,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 4418,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6359,1 тыс. рублей;
3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 2024 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 273,9 тыс. рублей.»;
[bookmark: _GoBack]2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год» (прилагается).
3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2023 год» » (прилагается).
4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год (прилагается).
5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» (прилагается).
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

	Глава сельсовета
	И.В. Сергеева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к решению Собрания депутатов Мельниковского сельсовета № 3-НПА от 29.03.2024 года

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год

	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета-всего
	-273,9

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

	к решению Собрания депутатов Мельниковского сельсовета № 3-НПА от 29.03.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	2556,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	621,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	856,2

	Резервные фонды
	01 11
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1073,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	149,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	149,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	302,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	302,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	1408,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	1827,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	280,0

	Благоустройство
	05 03
	1547,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	110,8

	Культура
	08 01
	109,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	1,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00
	5,0

	Социальное обеспечение населения
	10 03
	5,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6359,1

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

	к решению Собрания депутатов Мельниковского сельсовета № 3-НПА от 29.03.2024 года

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	2556,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	621,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	0120010120
	100
	621,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	856,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04
	0120010110

	856,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010110
	100
	402,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	0120010110
	200
	439,3

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 04
	0120010110
	800
	14,0

	Резервные фонды
	303
	01 11

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 11
	9910014100
	800
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	1073,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	0250010810
	100
	988,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	0250010810
	200
	32,3

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 13
	0250010810
	800
	45,3

	Межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	9850060510
	500
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	9990014710
	200
	5,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	149,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	149,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	0140051180

	149,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	0140051180
	100
	149,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00

	302,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	302,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	9990014710
	200
	301,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	0250010860
	200
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	1408,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09

	1408,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09
	9120067270

	1408,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	9120067270
	200
	1408,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	1827,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02

	280,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02
	9290018030

	280,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	9290018030
	200
	280,0

	Благоустройство
	303
	05 03

	1547,0

	Благоустройство
	303
	05 03
	9290018070

	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018070
	200
	10,5

	Благоустройство
	303
	05 03
	9290018080

	27,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018080
	200
	27,0

	Благоустройство
	303
	05 03
	9290018090

	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018090
	200
	85,0

	Софинансированиерасходов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативных граждан
	303
	05 03
	92900S0260

	1424,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92900S0260
	200
	1424,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	110,8

	Культура
	303
	08 01

	109,8

	Культура
	303
	08 01
	0220010530

	108,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	0220010530
	200
	108,8

	Культура
	303
	08 01
	9850060510

	1,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	08 01
	9850060510
	500
	1,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08 04

	1,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08 04
	1900060990

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	1900060990
	200
	1,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11 00

	5,0

	Спорт высших достижений
	303
	11 03

	5,0

	Спорт высших достижений
	303
	11 03
	9030016670

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11 03
	9030016670
	200
	5,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6359,1

	ПРИЛОЖЕНИЕ 6

	к решению Собрания депутатов Мельниковского сельсовета № 3-НПА от 29.03.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год
	Наименование
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	2556,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02

	621,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 02
	0120010120
	100
	621,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	856,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	0120010110

	856,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 04
	0120010110
	100
	402,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	0120010110
	200
	439,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01 04
	0120010110
	800
	14,0

	Резервные фонды
	01 11

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01 11
	9910014100
	800
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	1073,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 13
	0250010810
	100
	988,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	0250010810
	200
	32,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01 13
	0250010810
	800
	45,3

	Межбюджетные трансферты
	01 13
	9850060510
	500
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	9990014710
	200
	5,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00

	149,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03

	149,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02 03
	0140051180

	149,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02 03
	0140051180
	100
	149,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00

	302,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10

	302,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 10
	9990014710
	200
	301,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 10
	0250010860
	200
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00

	1408,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09

	1408,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	9120067270

	1408,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 09
	9120067270
	200
	1408,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	1827,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02

	280,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	9290018030

	280,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 02
	9290018030
	200
	280,0

	Благоустройство
	05 03

	1547,0

	Благоустройство
	05 03
	9290018070

	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	9290018070
	200
	10,5

	Благоустройство
	05 03
	9290018080

	27,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	9290018080
	200
	27,0

	Благоустройство
	05 03
	9290018090

	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	9290018090
	200
	85,0

	Софинансированиерасходов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативных граждан
	05 03
	92900S0260

	1424,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92900S0260
	200
	1424,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	110,8

	Культура
	08 01

	109,8

	Культура
	08 01
	0220010530

	108,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 01
	0220010530
	200
	108,8

	Культура
	08 01
	9850060510

	1,0

	Межбюджетные трансферты
	08 01
	9850060510
	500
	1,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	1,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	1900060990

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 04
	1900060990
	200
	1,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00

	5,0

	Спорт высших достижений
	11 03

	5,0

	Спорт высших достижений
	11 03
	9030016670

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 03
	9030016670
	200
	5,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6359,1